АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29  августа  2016 года  № 489
с.Яренск
О проведении плановой проверки финансово-хозяйственной деятельности и эффективности использования муниципального имущества в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»

В соответствии   со  статьей 269.2 и  статьей 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Администрация МО « Ленский муниципальный район» постановляет:
        1.Провести проверку финансово-хозяйственной деятельности и эффективности использования муниципального имущества в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа».
      2.Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки, Попову Галину Викторовну, заведующего отделом контрольно-ревизионной работы Администрации МО « Ленский муниципальный район», с привлечением для проверки работников Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район».
           3.Настоящая проверка проводится в соответствии с Порядком осуществления финансового контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26 марта 2014 года № 197-н.
           4. Основанием проведения проверки является план контрольной деятельности по проведению внутреннего финансового контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район» на 2016 год, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22 декабря 2015 года № 608,  план контрольной деятельности Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» на 2016 год.
   5.  Цель проведения плановой проверки: оценка соответствия учредительных документов учреждения, эффективности и целевого использования бюджетных и внебюджетных средств, организация  и ведения бюджетного учета нормам действующего законодательства и иным нормативным правовым актам  и особенностям деятельности учреждения за период с 1ноября 2013 года по 31 августа 2016 года.
 6. Утвердить программу  проверки, состав комиссии для проведения плановой проверки, согласно приложению к настоящему постановлению.

  7.   Проверку провести в период  с  19 сентября  по  28  октября  2016 года.
Глава МО «Ленский муниципальный район                              А.Г. Торков
Приложение
к постановлению Администрации МО

«Ленский муниципальный район»
      от  29  августа  2016 года № 489
Программа

  выборочной проверки финансово – хозяйственной деятельности

   МБОУ  «Иртовская ОШ»
за период с 1 ноября 2013 года по 31 августа 2016 года

1.Заведующий отделом контрольно-ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район» - Г.В.Попова;

1.1.Выборочная проверка учёта кассовых и банковских операций.

1.2.Выборочная проверка расчётов с подотчётными лицами, расчётов по проезду к месту отдыха.

1.3. Выборочная проверка учёта и использования основных средств и материальных запасов.

1.4. Выборочная проверка правильности начисления оплаты труда и отчислений во внебюджетные фонды.

1.5. Выборочная проверка правильности приобретения услуг.

1.6. Выборочная проверка правильности проведения инвентаризаций.

1.7. Выборочная проверка предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

1.8.Составление сводного Акта

2.Главный специалист Отдела образования  Администрации МО «Ленский муниципальный район» - И.А.Сезина:

2.1.Проверка правильности ведения бюджетного учёта в учреждении.

2.2.Проверка достоверности предоставления данных годовой отчётности за 2015 год.

3.Главный специалист Отдела образования  Администрации МО «Ленский муниципальный район» - Г.В.Ильина:

3.1. Анализ исполнения плана финансово - хозяйственной деятельности за 2015 год.

         4. Ведущий специалист Отдела образования  Администрации МО «Ленский муниципальный район» - И.И.Копылова:

4.1. Проверка правильности расходования целевых субсидий за 2015 год.

PAGE